quanto ao preço, a sua exequibilidade, bem como quanto ao cumprimento das especificações do objeto. 

7.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço máximo fixado, ou que apresentar preço 

manifestamente inexequível. 

7.3. O valor estimado que a Administração se propõe a pagar é de R$ R$ 32.990.234,99 ( trinta e dois milhões, novecentos e noventa mil, 

duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos) para o período de 30 (trinta) meses. 

7.3.1. Considera-se inexequível a proposta de preços ou menor lance que: 

7.3.1.1. comprovadamente, for insuficiente para a cobertura dos custos da contratação, apresente preços global ou unitários simbólicos,

[...]

Infraestrutura de TI utilizando ferramenta de controle de demandas e utilizando modelo ITIL (Information Technology Infrastructure Library) ou COBIT 

(Control Objectives for Information and related Technology). 

8.7.1.2. Confirmação de que prestou, de forma satisfatória, no mínimo, 14.112 ( catorze mil cento e doze) horas em serviços de implantação,  

implementação e gerenciamento em Redes LAN, WAN e SAN, e instalação, gerenciamento e tunning de Sistemas Operacionais Windows Server 

Standard/Enterprise e Linux (de diferentes distribuições), em ambiente de, no mínimo, 100 servidores fisicos e virtuais; 

8.7.1.3. Confirmação de que prestou, de forma satisfatória, no mínimo, 13.104 (treze mil cento e quatro) horas em serviços de suporte a usuários 

em tecnologia da informação para ambiente de, no mínimo, 1.400 (mil e quatrocentos) usuários e estações de trabalho, além de suporte a impressoras 

de rede, notebooks e datashows; 

8.7.1.4. Confirmação de que prestou, de forma satisfatória, no mínimo, 9.072 ( nove mil e setenta e duas) horas em serviços de administração de 

ambientes e serviços, com pelo menos 1.000 (mil) itens monitorados (recursos e serviços); 

8.7.1.5. Confirmação de que prestou, de forma satisfatória, no mínimo, 5.040 ( cinco mil e quarenta) horas de serviço de análise de 

viabilidade/avaliação de impactos e riscos para a implantação de sistemas nos ambientes computacionais e proposição de soluçõ es alternativas, 

elaboração de matriz de rastreabilidade, mapeamento de responsabilidades e papéis, implantação de novos sistemas ou aplicações em ambientes de 

produção, homologação, produção e teste. 

8.7.1.6. Confirmação de que prestou, de forma satisfatória, no mínimo, 5.040 ( cinco mil e quarenta) horas de Instalação, configuração e tunning 

de Exadata Oracle Machine versão 11.2.0.4.0, Oracle 11g RAC ou superior, Oracle Enterprise Manager Grid Control versão 12c, Oracle Enterprise Cloud 

Control versão 12c, MySQL versão 5.1 ou superior, SQL Server versão 2012 ou superior, e administração de banco de dados nas versões supracitadas, 

em bases de alta disponibilidade de, no mínimo, 3TB de capacidade; 

8.7.1.7. Confirmação de que prestou, de forma satisfatória, no mínimo, 7.056 (sete mil e cinquenta e seis) horas de validação e aprovação de 

modelos de dados de, no mínimo, 160 sistemas de tecnologia Oracle, JAVA, ASP, Forms e PHP. 

8.7.1.8. Comprovação de que a empresa trabalha alinhada com a Certificação NBR ISO 9001 versão 2008 (ou posterior), emitido por organismo